
163 del 21.06.2016 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        13,40        del giorno            27.06.2016           alle ore      16,00               

del giorno 30.06.2016 

Chieti, lì 30.06.2016 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°  163     del 21.06.2016. 

 

OGGETTO: Rifacimento cabina di trasformazione MT e dei relativi quadri del 

sollevamento Fosso Mazzocco. 

   

 

 L’anno duemilasedici, il giorno ventuno (21) del mese di giugno (06) in Chieti, 

alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala 

delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

raccomandata prot. n. 5806  del 15.06.2016 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x      

4 Palozzo Bruno Membro x     

5 Tatilli Gianni Membro x  

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x    

2 Serra Michele  Membro C.R.C.  x     

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C. x      

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 5 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig. Maria Simone.  

 

Sul punto n.  8  all’odg   

La Deputazione  

 Vista la relazione a firma del Capo Settore Ecologia Ambiente, Dr. Andrea De 

Luca, con la quale fa presente che: 

 nell'impianto di Sollevamento dei reflui fognari ed Idrovoro di Fosso Mazzocco 

la cabina di trasformazione MT deve essere completamente ristrutturata a causa della 

sua vetustà e per adeguarla alle nuove norme in materia;  

 tale rifacimento appare ormai non più prorogabile e deve essere eseguito in 

SOMMA URGENZA per scongiurare problemi legati alla tutela ambientale ed 

all'inquinamento della costa; 
 già da alcuni anni si era svolta una approfondita ricognizione del sollevamento 

che aveva previsto l'installazione di due trasformatori da 400 kVA non ritenuti più 



necessari in quanti l'intero sollevamento ora è posto sotto controllo di un gruppo 

elettrogeno di adeguata potenza che garantisce il completo funzionamento della 

stazione nel momento di mancanza di energia elettrica; 

 attualmente si è optato per una soluzione che propone un solo trasformatore 

da 500 kVA e la predisposizione per installare in urgenza un eventuale trasformatore a 

noleggio per evitare che il gruppo elettrogeno funzioni per più giorni in caso di rottura 

del trasformatore, considerata l’ubicazione  in una zona con densità abitativa molto 

alta; 

 la cabina di trasformazione in oggetto è stata oggetto di sopralluogo da parte di 

alcune ditte specializzate del settore: nello specifico sono pervenuti due preventivi, il  

primo da parte della ditta ESP srl di Roma che ha quantificato l'intervento in €. 

34.000,00 oltre IVA e il secondo da parte della ditta Elettro Abruzzo srl di San Giovanni 

Teatino che ha quantificato l'intervento in €. 31.800,00 oltre IVA; 

 dalla disamina dei due preventivi è risultato economicamente più vantaggioso 

per l’Ente e rispondente alle nostre esigenze, quello della ditta Elettro Abruzzo srl di 

San Giovanni Teatino, preventivo n° 138/2016 del 01/06/2016,  che offre per il 

rifacimento della cabina di trasformazione dell'impianto di sollevamento di Fosso 

Mazzocco €. 31.800,00 oltre IVA e quindi per complessivi €. 38.796,00;  

 Ritenuto provvedere alla ristrutturazione della cabina come proposto; 

 Considerato che il costo complessivo è al di sotto della soglia stabilita dall'art. 

36 comma 2 lettera a) del DLgs 50/2016 (Nuovo Codice degli appalti); 

 Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta 

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

 

D E L I B E R A 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di autorizzare, in somma urgenza, il rifacimento della cabina di trasformazione 

del sollevamento di Fosso Mazzocco affidando il lavoro alla ditta Elettro 

Abruzzo Srl di San Giovanni Teatino secondo quanto previsto dal preventivo n° 

135/2016 del 01/06/2016, con per l’importo di €. 31.800,00 oltre IVA e quindi 

per complessivi €. 38.796,00, allegato al presente atto; 

3) Di impegnare la spesa di cui al precedente punto da imputare al Cap. 50 

denominato “Manutenzione e gestione degli idrovori di prosciugamento” del 

Bilancio di Previsione consortile 2016; 

4) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento dell’importo su 

riportato dopo l’effettuazione della prestazione e a presentazione dei 

documenti di pagamento, vistati dagli uffici competenti; 

5) di dare mandato al Capo Settore Ecologia e Ambiente per la predisposizione 

degli  atti consequenziali al presente deliberato 
Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

F.to(Maria Simone) F.to(Roberto Roberti) 

 

   

 


